



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 04.08.2021 № 509

О внесении изменений в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 894 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 171, от 03.07.2014 № 484, от 29.08.2014 № 606, от 30.09.2014 № 675, от 26.12.2014 № 912, от 05.03.2015 № 80, от 16.04.2015 № 183, от 27.05.2015 № 300, от 27.07.2015 № 449, от 03.12.2015 № 765, от 25.12.2015 № 856, от 25.02.2016 № 79, от 16.03.2016 № 155, от 21.04.2016 № 232, от 29.06.2016 № 369, от 30.08.2016 № 501, от 23.09.2016 № 573, от 15.11.2016 № 668, от 29.11.2016 № 695, от 13.12.2016 № 726, от 15.12.2016 № 742, от 31.01.2017 № 28, от 03.02.2017 № 29, от 09.02.2017 № 54, от 22.02.2017 № 69, от 28.04.2017 № 271, от 30.05.2017 № 362, от 28.06.2017 № 419, от 10.07.2017 № 446, от 22.08.2017 № 558, от 13.09.2017 № 608, от 12.10.2017 № 691, от 30.11.2017 № 795, от 11.12.2017 № 847, от 16.01.2018 № 4, от 22.01.2018 № 21, от 01.02.2018 № 52, от 06.02.2018 № 59, от 22.02.2018 № 105, от 10.04.2018 № 186, от 03.05.2018 № 277, от 01.06.2018 № 350, от 22.06.2018 № 391, от 28.06.2018 № 429, от 06.08.2018 № 506, от 22.08.2018 № 547, от 22.10.2018 № 678, от 14.11.2018 № 727, от 11.12.2018 № 840, от 21.12.2018 № 910, от 01.02.2019 № 23, от 05.02.2019 № 27, от 28.02.2019 № 89, от 21.03.2019 № 134, от 06.05.2019 № 272, от 14.06.2019 № 354, от 30.07.2019 № 450, от 03.09.2019 № 514, от 23.09.2019 № 548, от 23.10.2019 № 614, от 07.11.2019 № 653, от 28.11.2019 № 714, от 18.12.2019 № 773, от 20.12.2019 № 787, от 14.02.2020 № 52, от 18.03.2020 № 119, от 16.04.2020 № 206, от

14.05.2020 № 272, от 11.06.2020 № 343, от 07.07.2020 № 400, от 28.07.2020 № 453, от 18.08.2020 № 501, от 31.08.2020 № 541, от 18.09.2020 № 570, от 09.10.2020 № 590, от 23.10.2020 № 638, от 18.11.2020 № 695, от 09.12.2020 № 743, от 23.12.2020 № 827, от 26.12.2020 № 862, от 28.01.2021 № 33, от 06.04.2021 № 216, от 27.04.2021 № 263, от 20.05.2021 № 302, от 26.05.2021 № 337, от 23.06.2021 № 379), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата»:

- в абзаце первом слова «10 271 096,91031 тыс. рублей» заменить словами «10 267 596,91031 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «964 418,9 тыс. рублей» заменить словами «960 918,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «6 985 365,5 тыс. рублей» заменить словами «6 981 865,5 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «794 683,4 тыс. рублей» заменить словами «791 183,4 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «10 271 096,91031 тыс. рублей» заменить словами «10 267 596,91031 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «964 418,9 тыс. рублей» заменить словами «960 918,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «6 985 365,5 тыс. рублей» заменить словами «6 981 865,5 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать девятом слова «794 683,4 тыс. рублей» заменить словами «791 183,4 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «4 417 863,71031 тыс. рублей» заменить словами «4 414 363,71031 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «339 203,6 тыс. рублей» заменить словами «335 703,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «1 132 134,8 тыс. рублей» заменить словами «1 128 634,8 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «169 468,1 тыс. рублей» заменить словами «165 968,1 тыс. рублей»;

- в таблице 1 пункта 1 раздела 3:

- в графе 5 пункта 2 цифры «980» заменить цифрами «700»;

- пункт 2<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

2 <sup>1</sup> .	Количество разработанных аналитических материалов, концепций, программ, методических документов, технико-экономических обоснований, стратегий, бизнес-планов (единиц)	-	-	8	-	-
------------------	---	---	---	---	---	---

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «4 417 863,71031 тыс. рублей» заменить словами «4 414 363,71031 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «339 203,6 тыс. рублей» заменить словами «335 703,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «1 132 134,8 тыс. рублей» заменить словами «1 128 634,8 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать девятом слова «169 468,1 тыс. рублей» заменить словами «165 968,1 тыс. рублей»;

4) в приложении № 2:

- в разделе 3:

- в графе 9 пункта 3.5 цифры «980» заменить цифрами «700»;

- пункт 3.5<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

3.5 <sup>1</sup> .	Количество разработанных аналитических материалов, концепций, программ, методических документов, технико-экономических обоснований, стратегий, бизнес-планов (единиц)	x	x	x	x	x	x	8	-	-
--------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

- в пункте 3.7:

- в графе 5 цифры «46 684,4» заменить цифрами «43 184,4»;

- в графе 6 цифры «46 684,4» заменить цифрами «43 184,4»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:

- в графе 5 цифры «65 228,0» заменить цифрами «61 728,0»;

- в графе 6 цифры «65 228,0» заменить цифрами «61 728,0»;

- в позиции «**Всего по подпрограмме 2**»:

- в графе 5 цифры «496 093,5» заменить цифрами «492 593,5», цифры «174 174,7» заменить цифрами «170 674,7»;

- в графе 6 цифры «339 203,6» заменить цифрами «335 703,6», цифры «169 468,1» заменить цифрами «165 968,1»;

- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:

- в графе 5 цифры «5 960 045,4» заменить цифрами «5 956 545,4», цифры «5 638 126,6» заменить цифрами «5 634 626,6»;

- в графе 6 цифры «964 418,9» заменить цифрами «960 918,9», цифры «794 683,4» заменить цифрами «791 183,4».

Губернатор  
Смоленской области



А.В. Островский